
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
                                                                                                       Copia         Originale                              

                                                    
                                                                                                                         N. 25 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI. 
 
L'anno 2008 addì otto del mese di aprile alle ore 16,00 convocata nei modi prescritti, la Giunta 
Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei sigg.: 
 
  Pres.       Ass. 

ARMANI Severino Sindaco Si  

AGNELLI Sandro Assessore Si  

BERTUZZI Luigi  Assessore   Si  

COVATI Sergio Assessore  Si  

GAZZOLA Cesare Assessore Si  

  5 = 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli. 
Il Sig. Armani Severino, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione all'interno riportata e PRESO ATTO dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, e  151, 4° comma, del D. L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
ALL'INTERNO RIPORTATA. 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le attuali tariffe delle concessioni cimiteriali, approvate con deliberazione n° 17 del 28.02.2006, esecutiva; 
 
RITENUTO doverle adeguare all’aumentato costo per la costruzione dei nuovi loculi e per la manutenzione dei 
cimiteri; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale; 
 
PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal rispettivo Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000; 
  

DELIBERA 
 
- Di definire, a decorrere dal 18.04.2008, le tariffe di cui all’oggetto e che di seguito si elencano: 
 
CIMITERO DI COLI 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
5°,6° fila – concessione anni 99       €   3.600,00 
 
CIMITERO DI COLI (nuove cappelle di famiglia) 
concessione anni 99        € 35.000,00 
 
CIMITERO DI PERINO 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
5°,6° fila – concessione anni 99       €   3.600,00 
 
CIMITERO DI AGLIO 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
5° fila – concessione anni 99       €   3.600,00 
 
CIMITERO DI SCABIAZZA 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
Sotterraneo – concessione anni 99       €   2.000,00 
 
CIMITERO DI MACERATO 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
5° fila – concessione anni 99       €   3.600,00 
Sotterraneo – concessione anni 99       €   3.600,00 
 
CIMITERO DI PELI 
1°,2°,3°,4° fila – concessione anni 99      €   3.700,00 
5° fila – concessione anni 99       €   3.600,00 
Sotterraneo – concessione anni 99       €   2.000,00 
 
CIMITERO DI PELI (nuova cappella di famiglia) 
concessione anni 99        € 30.000,00 
 
AREE PER SEPOLTURE IN TERRA 
concessione anni 99 – ogni inumazione      €      260,00 
 
AREE PER NUOVE CAPPELLE 
concessione anni 99 – al metro quadrato      €      180,00 
 
CONSERVAZIONE URNE CINERARIE 
concessione anni 99 – al metro quadrato      €      180,00 
 
AREE PER SEPOLTURE IN FOSSA COMUNE 
ogni inumazione                gratuita 
 



Si precisa, per le nuove cappelle del cimitero di Coli e Peli, che la manutenzione ordinaria spetta al contribuente, 
mentre è in capo al Comune la manutenzione straordinaria, ai sensi del vigente regolamento di polizia mortuaria. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
          IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.to  Severino Armani                                                               F.to Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli   
 

 
PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267) (espressi sulla proposta) 

 
PARERE in ordine alla regolarità tecnica: favorevole 
 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio                    
                                                                                           F.to Prof. Luigi Bertuzzi 
Coli, lì 08/04/2008 
 
 
PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI COLI  DAL 10/04/2008  e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi. 

                 CERTIFICA: 
ATTESTA  :  IL MESSO COMUNALE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to Giovanni Rossi                                            F.to Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli 
 
============================================================================== 

 
 COMUNICAZIONI  CAPIGRUPPO 

La suestesa  deliberazione: 
x È Stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari in elenco ex art 125 D.L.vo 267/2000 
                                                                                             

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
Coli, lì 10/04/2008                                                                          (F.to  Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli) 
 
 

 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO 
Coli, lì 10/04/2008                                                                             IL SEGRETARIO   COMUNALE 

                                                                                             (Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli) 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente  esecutiva ex art 144, 4° comma, D. L.vo 267/2000 
 E' divenuta esecutiva dal_________________:  
x  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 3° comma,  D. L.vo 18/08/2000 n. 267 
 
 
Coli lì 20/04/2008                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria Alessandra Pucilli 
 


